[bookmark: _GoBack]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____   от  01 мая 2022 года

К агентскому договору №___________   от ____________________

	ЧТУП «Багира-Туризм»,  именуемое в дальнейшем “Туроператор”,  в лице директора Рыжик Светланы Тадеушевны, действующего на основании, Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Турагент»,  в лице ________________________________________________________________,  действующего на основании ____________________, с другой стороны,  заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Изложить пункт 3.4 в следующей редакции:
«Вознаграждение Турагента за реализацию комплекса туруслуг Туроператора  по бронированию тура, ж/д, авиа, автобусной перевозки, оформлению документов  по настоящему договору определяется Приложением №1 к данному договору и отражается в отчете Турагента.»
2. Изложить ПРИЛОЖЕНИЕ №1  к агентскому договору следующей редакции:
«Приложение №1

				к Договору №……….. от ……………………………..

г. Витебск
Перечень направлений,  предоставляемых туристическим агентством ЧТУП «Багира-Туризм»:

1. Крым
2. Украина
3. Краснодарский Край
4. Европейские экскурсионные программы

Тарифы на комплекс туристических услуг (белорусские рубли)
 - бронирование мест размещения
- бронирование авиа, ж/д, автобусных туров
- бронирование авиа, ж/д, автобусных перевозок (билетов, мест)

Стоимость туристических услуг составляет             100,00 (сто) рублей  Без.НДС
Стоимость туристических услуг составляет             60, 00 (шестьдесят) рублей    Без НДС (дети до 12 лет)

Комиссионное вознаграждение  Турагента               40,00 (сорок) рублей
Комиссионное вознаграждение   Турагента             20,00 (двадцать) рублей  (дети до 12 лет)

Примечание: цена без НДС, согласно п.1.1.2. ст.326 Налогового Кодекса Республики Беларусь

Настоящее приложение вступает в силу с даты его подписания сторонами.»

3. По вопросам, не предусмотренным данным Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются положениями договора.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.  Вступает в силу с момента подписания Сторонами.

Реквизиты и подписи сторон:
	Туроператор: ЧТУП «Багира-Туризм»

Адрес юридический и фактический:
 210029 г.Витебск, ул.Правды, 25/1
Р/сч: BY31BPSB3012116952013933 0000 в ОАО "СБЕР БАНК» г. Витебск, ул. Ленина, 26/2 код BPSBBY2X, УНП:391041315
тел.: 8-0212-66-89-89, +375-29-515-45-00
эл.адрес: bagira-turizm@mail.ru

_________________С.Т. Рыжик

М.П.
	Турагент: